
                                                                                                                          

Città Metropolitana di Messina
1ª Direzione

“Servizi Generali  e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”

OGGETTO:  Appalto  del  servizio  specialistico  di  Assistenza  Autonomia  e
Comunicazione  per  studenti  disabili  frequentanti  le  scuole  superiori  del  territorio
metropolitano, periodo 14 settimane. Gara telematica con procedura aperta criterio offerta
economicamente più vantaggiosa 
lotto A CIG 8552358D13 - lotto B CIG 8552368556 – procedura telematica

VERBALE DI GARA n. 3 del 05/03/2021

L’anno Duemilaventuno il giorno cinque del mese di marzo alle ore 13:03 riprende la

procedura  di  gara  in  seduta  pubblica  per  l’aggiudicazione dell’appalto di  cui  in  oggetto

presso la Sala “Boris Giuliano” della Città Metropolitana di Messina, alla presenza di:

- Avv. Anna Maria TRIPODO - Dirigente - Presidente di gara
- avv. Giovanna CARUSO – componente commissione giudicatrice all’uopo nominato
dall’ U.RE.GA, in video conferenza
- dott.ssa Rosa ALEO componente commissione giudicatrice all’uopo nominato dall’
U.RE.GA, in video conferenza
- sig. ra Anna SAIJA BISAZZA – testimone / componente commissione amministrativa
- dott. Massimo MINUTOLI - testimone / componente commissione amministrativa
- dott. Giancarlo ALESSI – testimone
- avv. Antonino PALAZZOLO – testimone
- sig. ra Luciana RESTIFO -  verbalizzante

Sono presenti inoltre, in videoconferenza, i delegati delle ditte ALDIA, IALITE, ed S.C.S.

Il Presidente dà atto che tutte le ditte sono state regolarmente invitate, con comunicazione

formale, a partecipare, in presenza o in video conferenza, alla seduta odierna.

Il Presidente, con i componenti della Commissione di gara, prende atto che tutte le ditte

partecipanti, sia per il lotto A che per il lotto B, hanno inviato sul portale la documentazione

aggiuntiva richiesta dal RUP con PEC del 26/02/2021, nella quale alle ditte stesse, prima

dell'apertura  delle  offerte  economiche  era  stato  richiesto  di  integrare  l’offerta  con  le

dichiarazioni riguardanti l’ammontare dei costi della propria manodopera e degli oneri di

sicurezza aziendali considerato che per altra gara effettuata tramite lo stesso portale era stato

appurato che il format non consentiva di inserire in apposito spazio le voci richieste. 
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Il Presidente stesso dà quindi lettura del totale del punteggio dell’offerta tecnica per il lotto

A, come da tabella seguente

lotto A

Ditte partecipanti lotto A Totale punteggi assegnati

offerta tecnica

ALDIA 51

ANCHISE 39

IALITE 54

C.A.S. 35

AZIONE SOCIALE 39

I GIRASOLI 30

ATI KER/COSAM 38

NASCE UN SORRISO 44

GENESI 52

ORSA MAGGIORE 40

SCS 29

Data lettura delle risultanze della seduta riservata, il Presidente, insieme ai Commissari

di gara, procede all’apertura, sul portale, dei plichi contenenti le offerte economiche, relative

al lotto A ed effettua il calcolo del prezzo offerto, ricavandolo dalle percentuali indicate dalle

ditte partecipanti nel documento integrativo che è stato loro richiesto in data 26/02/2021

Ditte partecipanti Offerte percentuali Prezzo

ALDIA 2,791 1090224,21

ANCHISE 10,15 1007691,11

IALITE 11 998158,14

C.A.S. 16,50 936474,21

AZIONE SOCIALE 15,18 951278,35

I GIRASOLI 12,10 985821,35

ATI KER/COSAM 0,91 1111320,11

NASCE UN SORRISO 3,72093 1079794,80

GENESI 10 1009373,40

ORSA MAGGIORE 9,49 1015093,18

SCS 3,362438 1083815,38

Di seguito,  la  commissione,  con il  supporto dell’ufficio,  esegue il  calcolo del  punteggi,

arrotondato alla seconda cifra decimale, da attribuire alle offerte economiche, secondo la

formula contenuta nel bando di gara. Tali punteggi sono specificati nella seguente tabella.

Ditte partecipanti lotto A Punteggio offerta

economica

ALDIA 17,18

ANCHISE 18,59
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IALITE 18,76

C.A.S. 20

AZIONE SOCIALE 19,69

I GIRASOLI 19

ATI KER/COSAM 16,85

NASCE UN SORRISO 17,35

GENESI 18,56

ORSA MAGGIORE 18,45

SCS 17,28

Viene quindi calcolato il punteggio totale risultante dalla somma dei punteggi attribuiti alle

offerte tecniche e alle offerte economiche, come meglio specificato nella seguente tabella

Ditte partecipanti lotto A Punteggio

offerta tecnica

Punteggio

offerta

economica

Totale punteggio

ALDIA 51 17,18 68,18

ANCHISE 39 18,59 57,59

IALITE 54 18,76 72,76

C.A.S. 35 20 55,00

AZIONE SOCIALE 39 19,69 58,69

I GIRASOLI 30 19 49,00

ATI KER/COSAM 38 16,85 54,85

NASCE UN SORRISO 44 17,35 61,35

GENESI 52 18,56 70,56

ORSA MAGGIORE 40 18,45 58,45

SCS 29 17,28 46,28

La commissione, viste le risultanze di cui sopra, propone l’aggiudicazione per il servizio di

cui in oggetto, relativamente al lotto A, per la Ditta  IALITE,  con il  punteggio totale di

72,76.  Risulta  seconda  classificata  la  Ditta  GENESI con  il  punteggio  totale  di  70,56.

Concluso l’esame relativo al  lotto  A,  il  Presidente  dà  lettura  dei  punteggi  attribuiti  alle

offerte tecniche presentate dalle ditte ammesse per il lotto B, come da seguente tabella

Ditte partecipanti lotto B Totale punteggi assegnati

offerta tecnica

ALDIA 51

ANCHISE 39

AZIONE SOCIALE 39

I GIRASOLI 30

GENESI 52

ORSA MAGGIORE 40

SCS 29
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Data lettura delle risultanze della seduta riservata, il Presidente, insieme ai commissari

di gara, procede all’apertura dei plichi sul portale contenenti le offerte economiche, relative

al lotto B ed effettua il calcolo del prezzo offerto, ricavandolo dalle percentuali indicate

dalle  ditte  partecipanti  nel  documento  integrativo  che  è  stato  loro  richiesto  in  data

26/02/2021

Ditte partecipanti lotto B Offerte percentuali Prezzo

ALDIA 1,878 € 983.506,24

ANCHISE 10,15 € 900.593,51

AZIONE SOCIALE 14,62 € 855.789,35

I GIRASOLI 12,10 € 881.048,07

GENESI 10 € 902.097,00

ORSA MAGGIORE 9,46 € 907.509,58

SCS 3,292838 € 969.325,28

Di seguito,  la  commissione,  con il  supporto dell’ufficio,  esegue il  calcolo del  punteggi,

arrotondato alla seconda cifra decimale, da attribuire alle offerte economiche, secondo la

formula contenuta nel bando di gara. Tali punteggi sono specificati nella seguente tabella.

Ditte partecipanti lotto B Punteggio offerta

economica

ALDIA 17,40

ANCHISE 19,01

AZIONE SOCIALE 20

I GIRASOLI 19,43

GENESI 18,97

ORSA MAGGIORE 18,86

SCS 17,66

Viene quindi calcolato il punteggio totale risultante dalla somma dei punteggi attribuiti alle

offerte tecniche e alle offerte economiche, come meglio specificato nella seguente tabella

Ditte partecipanti lotto B Punteggio

offerta tecnica

Punteggio

offerta

economica

Totale punteggio

ALDIA 51 17,40 68,40

ANCHISE 39 19,01 58,01

AZIONE SOCIALE 39 20 59,00

I GIRASOLI 30 19,43 49,43
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GENESI 52 18,97 70,97

ORSA MAGGIORE 40 18,86 58,86

SCS 29 17,66 46,66

La commissione, viste le risultanze di cui sopra, propone l’aggiudicazione per il servizio di

cui in oggetto, relativamente al lotto B, per la Ditta  GENESI, con il punteggio totale di

70,97. Risulta seconda classificata la Ditta ALDIA con il punteggio totale di 68,40.

Completate le suddette operazioni, il Presidente di gara stabilisce di inviare al RUP la

documentazione di gara, per i successivi provvedimenti di competenza e chiude la seduta

pubblica alle ore 14:07.

Letto, confermato e sottoscritto.

I componenti esterni della commissione di gara

f.to avv. Giovanna CARUSO _________________________

f.to dott.ssa Rosa ALEO _________________________

I testimoni:

f.to sig.ra Anna SAIJA BISAZZA _________________________

f.to . Massimo MINUTOLI _________________________

f.to dott. Giancarlo ALESSI _________________________

f.to avv. Antonino PALAZZOLO _________________________

il verbalizzante

f.to sig.ra Luciana RESTIFO _________________________

Il  Presidente di gara

f.to Avv.  Anna Maria TRIPODO

_____________________________________________
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